
  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

1 
 

ZPRÁVA HOSPODÁŘKY ZA ROK 2022 

 

Vážení členové,  

 Již tradičně předkládám podrobnější zprávu hospodářky prostřednictvím webových stránek. 

V roce 2022 jsme se již nemuseli potýkat s epidemickými restrikcemi, projevilo se ale navýšení cen a 

mnohem úspornější politika sponzorů. Ve snaze zachovat kvalitu akcí pořádaných pod hlavičkou 

BCCCZ a pomoci pořadatelům jsme byli nuceni často výrazně navýšit výdaje na jednotlivé akce.  

První část zprávy je věnována výsledkům roku 2022. V předchozích zprávách hospodářky 

jsem sestavila přehledy za jednotlivé sporty v letech 2015 - 2021, v této zprávě tento přehled rozšířím 

o skutečnost v roce 2022 spolu s komentářem k jednotlivým akcím.  

 

AGILITY 

Mistrovství BCCCZ v agility se konalo v termínu 13.-15.5.2022 v areálu Stříbrný rybník u 

Hradce Králové. Částka je vyšší než v předchozích ročnících z důvodu, že akce skončila výraznou 

ztrátou, a výbor na žádost pořadatelky Lucie Vočadlové rozhodl o výjimečném navýšení podpory nad 

domluvený rámec o 15.000,- Kč. Spolupráce jinak fungovala a byla již domluvena i na letošní rok.  

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

M BCCCZ - -86.390,- -36.978,- -14.769,- -19.194,67 - - -27.006,61 

 

CANICROSS 

V roce 2022 se M BCCCZ v canicrossu uskutečnilo v termínu 22.10.2022 v Nebílovských 

sadech na Plzeňsku. Na stejném místě by se akce měla konat i v letošním roce. Klub poskytl ceny, 

poháry, a příspěvek ve výši 5.000,- Kč.      

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

M BCCCZ - - - -1.888,50 -5.277,99 - -6.633,09 -8.972,94 

 

COURSING 

Mistrovství BCCCZ v coursingu se konalo v roce 2015, od té doby se nepřihlásil žádný 

pořadatel, který by měl o tuto akci zájem. 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

M BCCCZ -6.104,- - - - - - - - 

 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

2 
 

DOGDANCING 

V roce 2022 se konalo Mistrovství BCCCZ v dogdancingu 10.12. a jako vždy bylo skvěle 

zorganizované Petrou Malou. V letošním roce by se akce měla konat 2.12.2023.   

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

M BCCCZ -6.000,- -5.898,- -6.000,- -10.095,- -8.319,08 - -9.063,36 -10.089,82 

REPREZENTACE - - -2.500,- - -    

 

DOGFRISBEE 

Mistrovství BCCCZ v dogfrisbee je již tradičně pořádáno panem Ryttnauerem za shodných 

podmínek – tedy příspěvek na akci ve výši 10.000,- Kč, poháry a drobné ceny pro vítěze a účastníky. 

V letošním roce by se akce měla konat 12.-13.8.2023.  

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ - -41.869,- -14.000,- -13.894,- -13.463,62 

REPREZENTACE - -5.000,- -2.500,- - - 

 

 2020 2021 2022   

M BCCCZ -16.055,95 -15.677,37 -15.403,33   

 

DOGPULLER 

Jako úplnou novinku podpořil Spolek BCCCZ jeden z nových sportů, dogpuller. Vzhledem 

k tomu, že nesplňuje podmínky pro Mistrovství BCCCZ, pojali jsme tuto akci jako „Přebor BCCCZ“, kde 

mimo jiné vítěz nezískává body na klubového šampiona. Letos je tato akce plánována na 16.9.2023.  

 2022     

Přebor BCCCZ -2.654,83     

  

FLYBALL 

V roce 2020 bylo domluveno navázat na tradici Mistrovství BCCCZ ve flyballu díky Sabině 

Koubkové, která projevila zájem o dlouhodobější spolupráci a postupné vytvoření ideální soutěže tak, 

aby se skutečně jednalo o mistrovství ve výkonech border kolií s PP FCI. Akce bohužel vzhledem 

k situaci musela být zrušena. V roce 2022 tak proběhl první obnovený ročník a můžeme se na tuto 

akci těšit i v letošním roce, a to v termínu 24.-25.6.2023.  

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

M BCCCZ -6.708,- -3.000,- -3.993,- - -7.805,32 - - -16.900,90 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

3 
 

OBEDIENCE 

Mistrovství BCCCZ v obedience již tradičně pořádá Lada Richterová, za což jí moc děkujeme.  

Na startovném se v roce 2022 na klubový účet vybralo celkem 35.700,- Kč, přičemž náklady na akci 

činily 44.381,58 Kč, a to včetně klubových cen a pohárů. V letošním roce se na akci můžete těšit 

3.12.2023.  

 

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ -21.222,- -13.422,- -21.262,- -5.645,- -15.463,23 

REPREZENTACE -10.000,- -5.000,- -10.000,- - - 

 

 2020 2021 2022   

M BCCCZ -6.401,- -13.032,26 -8.681,58   

 

PASENÍ 

Na Mistrovství BCCCZ v pasení Spolek BCCCZ přispěl domluvenou částkou 15.000,- Kč a dodal 

poháry a klubové ceny. Celkové náklady tak byly ve výši 16.874,94 Kč. V Dajaveře se poslední roky 

koná pouze jedna klubová akce (BCCCZ Cup + Elév Cup). Tuto akci klub zadotoval částkou 12.000,- Kč, 

poháry a klubovými předměty. Celkem tedy tato akce vyšla na 15.825,94 Kč. Akce v Dajaveře by se 

v letošním roce měly konat v termínu 24.-28.9.2023 spolu s Mistrovstvím BCCCZ.  

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ -21.222,- -13.422,- -21.262,- -14.585,50 -13.144,95 

Dajavera -32.842,- -10.141,- -44.997,- -9.926,- -16.001,98 

Dajavera II -38.141,- -45.050,- - - - 

CELKEM -92.205,- -68.613,- -66.259,- -24.511,50 -29.146,93 

 

 2020 2021 2022   

M BCCCZ -15.713,88 -6.443,30 -16.874,94   

Dajavera -16.155,95 -15.850,- -15.825,94   

CELKEM -31.869,83 -22.293,30 -32.700,88   

 

 

 

 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

4 
 

VÝKON 

Pro Mistrovství BCCCZ v roce 2020 se objevilo několik nabídek, z nichž umístěním a 

podmínkami zvolil výbor jako nejlepší nabídku Kristýny Vincíkové. Kvůli komplikacím způsobeným 

pandemií se ale tato plánovaná akce nekonala a pro následující roky se o pořádání akce nikdo 

nepřihlásil.  

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

M BCCCZ - -3.403,- -22.436,- - -5.686,09 - - - 

 

VÝSTAVY 

I v loňském roce jsme na našich výstavách mohli vidět v praxi „Psystém“, výstavní systém, 

který byl programován ve spolupráci s BCCCZ. Díky němu jsme schopni zveřejňovat posudky 

prostřednictvím místní wifi sítě (při nedostatečném signálu) i online v okamžiku, kdy se psem 

opouštíte výstavní kruh. Další výhodou je psaní posudků na noteboocích, a tedy není problém 

s čitelností a případnými opravami překlepů. Každý vystavovatel samozřejmě dostává i tištěnou verzi 

posudku. Výstavy bohužel negativně ovlivnil odliv sponzorů, zejména domluvený hlavní sponzor 

Eshop V Boudě, který před výstavou přestal komunikovat, a museli jsme narychlo shánět sponzora 

jiného. Zde patří velký dík panu Briknerovi a společnosti Krmiva Smečno, která dokázala v opravdu 

šibeničním čase pokrýt podstatnou část slíbených cen na jarní výstavě, a následně se jako hlavní 

partner podílela i na výstavách podzimních. Znatelný byl i nárůst cen nejen u pohonných hmot, a na 

celkových nákladech se významně projevilo i navýšení odměn pro personál v kruhu a pomocníky, ke 

kterému jsme museli přistoupit. Klubová výstava se konala 4.6.2022 v Litoměřicích a posuzoval ji pan 

David Connolly z Irska spolu s paní Beatou Štýbrovou, která je novou rozhodčí pro plemeno border 

kolie, a byla přizvána k posuzování tříd bez zadávání titulu CAC. Celkové náklady na tuto akci tak činily 

171.549,30 Kč, celkové výnosy – zejména ze vstupních poplatků – činily 112.392,29 Kč.  Na podzim se 

již tradičně konaly Dny border kolií, tentokrát se nám podařilo opět zařídit krásný areál v Kácově, a 

pozvání k posuzování přijaly dvě rozhodčí ze země původu plemene – paní Vicky Carley a paní 

Annette Walters. Celkové náklady na tuto dvoudenní akci činily 287.759,19 Kč, celkové výnosy činily 

190.090,- Kč. Ztráta z této akce tedy byla ve výši 97.669,19 Kč. Organizační tým si je vědom, že se 

jedná o značný nárůst, velká část nákladů ale byla neočekávaná a nezbytná k vynaložení (například 

pronájem jiného auta na dopravu vybavení a cen, když původně domluvené auto selhalo), dále došlo 

k obrovskému nárůstu nákladů na dopravu – jak pohonné hmoty, tak letenky pro rozhodčí, došlo k již 

zmiňovanému nárůstu odměn pro pomocníky (které jsou stále hodně nízké, tedy 750,- Kč/den u 

česky mluvících, dvojnásobek u pomocníků kteří musí vykonávat svou práci v angličtině), a 

v neposlední řadě bylo třeba nakoupit mnoho cen, z nichž velká část byla dříve poskytována jako 

sponzorský dar. Vliv inflace na nárůst cen (a tedy mimo jiné i nákladů na péči o rozhodčí a zajištění 

organizace) asi není třeba připomínat. Pro představu, ceny na všechny tři výstavní dny nás v roce 

2022 vyšly na 202.672,51 Kč, zatímco v roce 2019 to bylo jen 98.053,32 Kč, přestože hodnota těchto 

cen byla srovnatelná. V současné době plánujeme, v kterých oblastech by bylo možné ušetřit, nebo 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

5 
 

naopak více naplnit rozpočet, aby se v letošním roce podařilo tyto ztráty eliminovat při zachování 

srovnatelné kvality a úrovně klubových výstav. První letošní výstavu plánujeme na 13.-14.5.2023 

Kácově, 23.9.2023 pak proběhne jednodenní výstava v Litoměřicích.    

 2015 2016 2017 2018 2019 

Jarní výstava -18.650,- -4.462,- - +6.594,13 -16.215,18 

Podzimní výstava +5.028,- -69.145,- -65.395,- -45.805,11 -37.415,58 

CELKEM -13.622,- -73.607,- -65.395,- -39.210,98 -53.630,76 

 

 2020 2021 2022   

Jarní výstava -15.093,42 -5.100,85 -59.157,01   

Podzimní výstava -14.888,49 -60.378,09 -97.669,19   

CELKEM -29.981,91 -65.478,94 -156.826,20   

 

CHOV 

1. letošní bonitace byla poměrně zisková, do rozpočtu klubu přinesla 13.247,- Kč. 2. bonitace 

byla oproti tomu ztrátová – tato Zlínská bonitace bývá z důvodu vyšší nákladů na dopravu vždy 

nejméně výnosná, v roce 2022 se na ní navíc negativně podepsaly ceny pohonných hmot. Ztráta 

z této akce činila 3.772,- Kč. 3. bonitace byla opět v zisku, který činil 11.908,- Kč. Proti loňskému roku 

tedy výnosnost bonitací vzrostla, ale nedostává se na původní výši z důvodu nárůstu nákladů na 

zabezpečení těchto akcí.  Za vydané krycí listy jsme ale oproti loňským 54.408,- Kč vybrali jen 31.800,- 

Kč. Rok 2021 byl nadprůměrný co do počtu vrhů napříč plemeny, což vyplývá i ze statistik ČMKU. 

20.280,- Kč jsme obdrželi na odvodech plemenné knihy. Provozní náklady přímo související s chovem 

činily 38.449,- Kč. Na poplatcích za vícenáklady bylo vybráno 13.300,- Kč. Chov tedy do „pokladny“ 

Spolku přinesl celkem 87.463,- Kč. 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Bonitace +33.797,- +42.438,- +39.863,- +39.441,- +60.458,50 

Krycí listy,… +18.000,- +20.500,- +31.561,- +29.600,- +33.900,- 

Odvody ČMKU +20.700,- +22.080,- +24.780,- +44.159,- +33.450,- 

CELKEM +72.497,- +85.018,- +96.204,- +113.200,- +127.808,50 

 

 2020 2021 2022   

Bonitace +60.128,70 +13.688,71 +21.383,-    

Krycí listy,… +68.110,- +60.408,- +45.800,-   

Odvody ČMKU +37.370,- +49.340,- +20.280,-   

CELKEM +165.608,70 +123.436,71 +87.463,-   

 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

6 
 

Nejvýznamnějším zdrojem příjmů Spolku jsou samozřejmě členské příspěvky. Od roku 2019 

bylo odhlasováno zvýšení členských příspěvků, které byly již od založení klubu stále ve stejné výši. 

V roce 2021 jsme zaznamenali prudký nárůst počtu členů, v roce 2022 už narostl jen mírně.   

ROK POČET ČLENŮ PLATÍCÍ CELKEM VYBRÁNO 
2015 452 437 218.500,- Kč 

2016 485 468 234.000,- Kč 

2017 536 519 259.500,- Kč 

2018 533 516 263.150,- Kč 

2019 546 528 319.150,- Kč 

2020 543 528 310.250,- Kč 

2021 666 651 401.300,- Kč 

2022 685 670 403.480,- Kč 

2023 584 k 23.3.2023   

 

 Celkové provozní náklady se za rok 2021 vyšplhaly na 266.665,53 Kč. Tato částka zahrnuje 

mimo jiné poštovné, kancelářské potřeby, účetní služby a odměny na DPP, které se nevztahují ke 

konkrétní akci.  V letošním roce zahájil klub investici do rozvoje databáze a vytvoření komplexního 

systému, který propojí výstavní systém, fotogalerie, krycí listy i seznam vydaných krycích listů a 

aktuálních vrhů. Vzhledem k tomu, že jen na bankovních poplatcích klub zaplatil v roce 2021 celkem 

4.713,76 Kč, rozhodli jsme se změnit bankovní instituci, která vede náš účet a optimalizovat nastavení 

účtu pro naše podmínky. Od roku 2022 tedy máme účty u ČSOB, kde kromě klasického 

transparentního účtu máme i účet spořící, na kterém máme v tuto chvíli uloženo něco málo přes půl 

milionu. Ke zřízení tohoto účtu jsme přistoupili zejména kvůli vysoké inflaci, abychom zabránili 

znehodnocování našich úspor.   

Klub vydává již od roku 2015 krásný kalendář s fotografiemi border kolií, který vyšel včetně 

rozesílání na cca 80 tis. Kč (samotné kalendáře na rok 2023 stály 60.164,-). Možnost zakoupit 

kalendář pro nečleny, případně nakoupit si více kusů jako člen, využívá poměrně hodně lidí, a tedy 

příjem z prodeje těchto kalendářů byl za rok 2022 ve výši 12.300,- Kč. Soutěž Pes roku za roky 2020 -

2022 bude vyhlášena na letošní členské schůzi. Za to, že se soutěže ujala, patří obrovské poděkování 

Míše Šindelářové. Za inzerci členů klub utržil 400,- Kč. Spolek BCCCZ také přispěl nákupem krmení 

v první fázi války na podporu ukrajinských útulků, a to v hodnotě 21.980,- Kč. Granule ve stejné 

hodnotě na základě našeho nákupu přidal výrobce krmiva.  

S ohledem vše výše zmíněné, výsledek hospodaření za rok 2022 skončil ztrátou ve výši 

73.340,67 Kč. Propad proti covidovému roku 2021 je kromě rostoucích cen i v tom, že se během 

pandemie velká část podporovaných akcí vůbec nekonala. Ovšem vzhledem k tomu, že do roku 2022 

klub vstupoval s nerozděleným ziskem z minulých let ve výši 516.937,89 Kč, nepředstavuje tato ztráta 

žádný problém. Naopak, s ohledem na neziskový charakter organizace není vhodné kumulovat příliš 

vysoké zisky předchozích let. Když přihlédneme k tomu, že do roku 2018, v jehož průběhu jsem pozici 

hospodářky přebírala, klub vstupoval s neuhrazenou ztrátou minulých let ve výši 11.638,87 Kč, 

podařilo se jej během uplynulých pěti let dostat z prakticky platební neschopnosti do pozice, kdy si 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

7 
 

s našetřeným více než půl milionem můžeme dovolit dočasně minimalizovat dopady současné krize 

na klubové akce.  

Vzhledem k tomu, že zůstatek na bankovním účtu a v pokladnách se v průběhu roku mění, 

často se zde objevují vstupní poplatky a startovné na konkrétní akce, a část peněz máme 

v nakoupených zásobách a hotovosti, nejsou tyto údaje z hlediska „bohatství“ klubu směrodatné, a 

právě zůstatek na účtu nerozděleného zisku je tím vhodným ukazatelem, který nám říká, kolik se nám 

podařilo ušetřit do dalších let.  

V letošním roce jsme zahájili investici do opravy klubové databáze, která je značně zastaralá a 

po většinu času pouze záplatovaná, a jejího napojení na komplexní systém. V současné době 

pracujeme na elektronizaci bonitačních karet. Tento systém plánujeme vyzkoušet již na příští 

bonitaci, která proběhne 10.6. ve Zlíně.  

Daňové přiznání za rok 2022 bylo v zákonném termínu odevzdáno prostřednictvím datové 

schránky, stejně tak i vyúčtování zálohové a srážkové daně, a příslušné dokumenty byly rovněž 

odeslány ke zveřejnění.  

   

   

Martina Paulino, hospodářka Spolku BCCCZ 


